

Aanbesteding: Onderhoud bedrijfsvoeringssysteem (SCADA)

Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document p5 paragraaf 1.2

Vraag:

U geeft aan dat: "Op deze aanbesteding is de Aanbestedingswet 2012 van toepassing. Omdat de zogenaamde Europese drempelbedragen voor decentrale overheden voor werken (in 2020: € 5.350.000,- excl. BTW) worden overschreden en er geen wettelijke uitzonderingen van toepassing zijn dient een Europese aanbesteding gehouden te worden"

Echter staat in de aankondiging onder II.1.3 dat het om een type opdracht: diensten gaat?

Welke van de 2 is correct? Betreft het een aanbesteding van diensten of werken?

Antwoord:

Hier staat per abuis het drempelbedrag voor werken benoemd. Onderhoud, ook meerjarige instandhouding, wordt onder de Aanbestedingswet gezien als een dienst. Het correcte drempelbedrag is 428000 euro (drempel voor diensten speciale sector aanbesteding).

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aankondiging

Vraag:

De aankondiging zegt dat het om een "Aankondiging van een opdracht - speciale sectoren" gaat.

Hoezo wordt hier verwezen naar "speciale sectoren"? De aanbestedende instantie is hier Provincie Utrecht wat volgens ons een decentrale overheid is of vergissen we ons?

Graag verzoeken wij u hieromtrent duidelijkheid te verschaffen.

Antwoord:

Het betreft hier een aanbesteding voor het trambedrijf van de provincie Utrecht. De provincie valt inderdaad onder de decentrale overheid, maar het trambedrijf valt onder de speciale sectoren.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document p.22 paragraaf 4.3.2.1 Kerncompetentie 3 en p.8 paragraaf 2.3 punt 1.2

Vraag:

U vraagt op p. 22 : “kennis en ervaring met het vervangen van hardware componenten en het updaten van (besturings)software van deze componenten” en op p.8 "Het up-to-date houden van gebruikte hard- en software".

Echter hebt u tijdens de marktconsultatiebesprekingen aangegeven dat u het vervangen van de besturingssoftware gedurende de looptijd van het contract mee als onderdeel van de scope wenst uit te vragen, waarbij vervangen kan zijn: door een besturingssoftware van een andere fabrikant of een nieuwere versie van de huidige fabrikant. Echter vinden wij dit niet duidelijk terug in de scope beschrijving van de aanbesteding.

Kan u uitsluitel geven of dit effectief onderdeel vormt van de scope of niet? Dit antwoord is bepalend voor gegadigden om te beslissen of zij deelnemen aan dit aanbestedingstraject of niet.

Antwoord:

In de selectiefase wordt slechts een overzicht van de scope gegeven, de details voor de aanbesteding volgen in de offertefase. De selectiefase ziet slechts op de selectie van passende gegadigden en informeert (nog) niet volledig over alle details van het offertetraject. Het is juist dat zowel onderhoud als het vervangen van hard- en software deel uit gaan maken van een meerjarig onderhoudstraject.

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanmelding, beantwoording eisen

Vraag:

Bij eis 2 staat beschreven;

Tegen de onderneming of een bestuurder ervan is in de afgelopen 4 jaar niet een onherroepelijk geworden rechterlijke uitspraak gedaan op grond van

overtreding van op hem van toepassing zijnde wet- of regelgeving van een lidstaat van de Europese Unie wegens overtreding van een voor hem relevante beroepsgedragsregel.

De onderneming of een bestuurder overlegt de verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon, bedoeld in artikel 30 van de Wet Justitiële en Strafvorderlijke gegevens. Aanvragen bij de Minister van Justitie. In de praktijk worden de aanvragen behandeld door het Centraal Orgaan Verklaring Omtrent Gedrag (verder: COVOG).

Vraag; dient deze verklaring in de selectiefase overlegd te worden?

Antwoord:

De eisen die gesteld worden, worden in de UEA genoemd, indien hierbij wordt aangegeven dat aan de eis voldaan is volstaat de melding door middel van de UEA, alleen bij geselecteerde partijen zal door de Aanbestedende dienst aanvullende documentatie opgevraagd worden. Bij Aanmelding volstaat dus het indienen van de UEA, tenzij er een antwoord is gegeven wat een toelichting verdient. Met andere woorden: als er wel een veroordeling is en om herhaling te voorkomen zijn herstelmaatregelen genomen dan dienen deze maatregelen benoemd te worden.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aanmelding, beantwoording eisen

Vraag:

Bij Eis 9 staat beschreven;

De inschrijver of gegadigde heeft niet getracht om het besluitvormingsproces van de aanbestedende dienst onrechtmatig te beïnvloeden, om vertrouwelijke informatie te verkrijgen die hem onrechtmatige voordelen in de aanbestedingsprocedure kan bezorgen, of om verwijtbaar misleidende informatie te verstrekken die een belangrijke invloed kan hebben op besluiten inzake uitsluiting, selectie en gunning;

Bewijsstuk

Eigen Verklaring

Toelichting op bewijsstuk

Voor meer informatie zie art. 2.93 van de Aanbestedingswet

Vraag; dient deze verklaring in de selectiefase overlegd te worden?

Antwoord:

Deze verklaring hoeft nog niet bij Aanmelding aangeleverd te worden maar kan door de Aanbestedende dienst opgevraagd worden en dient dan binnen 5 dagen toegezonden te worden.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Selectieleidraad, hoofdstuk 2.3

Vraag:

In de subdoelstelling staat o.a. geschreven; Het up-to-date houden van gebruikte hard- en software.

Vraag; Welke hard- en software wordt hier bedoeld buiten het genoemde WinCC-OA?

Antwoord:

Naast de WinCC-OA software, gaat het hier om de Windows omgevingen, maar ook de software van de RTU van de SUNIJ-lijn en de DC controller units en bijbehorende apparatuur aan de Uithoflijn.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectieleidraad, hoofdstuk 2.3

Vraag:

Als resultaat wordt benoemd dat het systeem een beschikbaarheid van 99% heeft en voldoet aan de gestelde eisen.

Vraag; Wordt aan deze eisen en beschikbaarheid ook een (boete)clausule verbonden indien de 99% beschikbaarheid niet wordt gehaald?

Antwoord:

Gedurende het eerste jaar is er sprake van een groeimodel. In de jaren daarna zal het percentage beschikbaarheid steeds verder verhoogd worden. Als in redelijkheid kan worden vastgesteld dat het niet halen van de beschikbaarheid niet alleen aan de Opdrachtnemer te wijten is zal de Opdrachtgever geen boete opleggen.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Veiligheid

Vraag:

Worden er bij de uitvoering werkzaamheden verricht in een midden /hoogspanningsruimte (t.b.v. de tractie-energievoorziening), en zo ja worden hieraan speciale eisen gesteld t.a.v. veiligheid?

Antwoord:

Er worden uitsluitend werkzaamheden verricht aan de besturing en bewaking van de tractievoorziening. Als hiervoor werkzaamheden benodigd zijn in een midden of hoogspanningsruimte zullen passende veiligheidsmaatregelen genomen worden, dit ligt echter niet in de lijn der verwachting.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Systeem scope

Vraag:

In paragraaf 2.5 van de selectieleidraad staat de scope omschreven. Bij item b) staat beschreven dat de bewaking van het tractiestation tot de PLC tot de scope behoort. Kunt u toelichten wat u hieronder verstaat?

Antwoord:

De grens tot waar werkzaamheden uitgevoerd moeten worden is de PLC, met andere woorden er worden geen werkzaamheden uitgevoerd aan de midden- of hoogspanningsinstallatie.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Systeem scope

Vraag:

In paragraaf 2.5 van de selectieleidraad staat de scope omschreven. Behoren de PLC's tot de scope, en zo ja van welk merk en type zijn deze?

Antwoord:

"De in principe over de volgende producten/productlijnen zijn toegepast bij de tramlijnen:

SUNIJ-lijn, Leverancier OHP:

DTA513 - RTU rack;

ALU504 - Centrale eenheid;

DAP512 - 4 x 8 Digitale uitgang;

DEP512 - 4 x 8 Digitale ingang.

Uithoflijn, leverancier Siemens:

RX1510 - Layer 3 switch

RS900 - Netwerkswitch

SIPROTEC 5 - Beveiligingsrelais

SITRAS PRO CU - Centrale eenheid;

SITRAS PRO HMI - Human Machine Interface;

IPC677C - HMI, Computer Simatic

(SG) ASG4104 - Ethernet IP RS232, RS485 convertor

Noot: Het kan zijn dat er onderdelen niet zijn benoemd. Bij de uitvraag zal er een revisiepakket beschikbaar zijn."

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Verklaring Omtrent gedrag

Vraag:

Beste,

8 maart jl. is de VOG verklaring aangevraagd. Enkel vanuit de ministerie van justitie & veiligheid wordt er een levertijd gehanteerd van 8 weken. Dit is na de deadline van 30 maart aanstaande. Is het mogelijk dit bewijsstuk later aan te leveren?

Mvg,

Michael Nandkoemarsing

Omexom Amsterdam

Antwoord:

De VOG hoeft nog niet bij aanmelding ingestuurd te worden, maar zal nader door Aanbestedende dienst opgevraagd worden. Waarschijnlijk zal COVOG de verklaring wel eerder leveren (8 weken is de maximum termijn), maar indien dit niet het geval is wordt een latere inzending van het bewijs geaccepteerd worden.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Juridisch